[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 09 апреля 2013 года

№ 249-п
                 г. Елизово

О подготовке и проведении санитарной

очистки и благоустройства территорий

Елизовского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, Правилами благоустройства и содержания территории в городе Елизово, утвержденными решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.07.2010 № 946, в целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания и благоустройства территории поселения, надлежащей подготовки к празднованию 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 26 апреля по 31 мая 2013 года проведение санитарной очистки и благоустройства территорий Елизовского городского поселения.
2. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений организовать и провести уборку и благоустройство городской территории – 26, 30 апреля,  8, 17, 24, 31 мая 2013 года.
3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, арендаторам рекомендовать провести уборку и благоустройство прилегающих территорий.
4. Утвердить мероприятия по санитарной очистке и благоустройству на территории города Елизово (приложение № 1).
5. Закрепить территории для санитарной очистки за организациями и учреждениями (приложение № 2).
6. Об объемах и мероприятиях санитарной очистки на закрепленных территориях представлять отчеты в Управление жилищно-коммунального хозяйства Елизовского городского поселения по факсу 6-42-30 (приложение          № 3).

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства (А.Н. Лукьянченко), Управлению делами (Т.С.Назаренко), Управлению территориального развития и тарифного регулирования (Л.В. Гаврилюк) администрации Елизовского городского поселения провести разъяснительную и организационную работу по привлечению наибольшего числа участников для проведения санитарной очистки и благоустройстве территорий Елизовского городского поселения.
8. Руководителям управляющих компаний подготовить технический план по организации уборки придомовых территорий и представить его в Управление жилищно-коммунального хозяйства Елизовского городского поселения срок до 22.04.2013.

9. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Елизовского городского поселения В.И.Авдошенко.
Глава Администрации Елизовского

городского поселения

Л.Н. Шеметова

Приложение №1
к постановлению Администрации

Елизовского городского поселения

№ 249-п  от 09 апреля 2013 года
МЕРОПРИЯТИЯ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Наведение санитарного порядка на территориях, прилегающих к нестационарным  объектам торговли, бытового обслуживания
(санитарная норма уборки прилегающих территорий – 30 метров по периметру, отведенной территории, вне застройки – до проезжей части улиц, а в случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части – до середины улицы)
	апрель-май

2013 г
	Руководители

	2
	Наведение санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям
(санитарная норма уборки прилегающих территорий – для жилых домов и МКД, включая жилые здания со встроенными хозяйственными объектами, в том числе индивидуальные застройки: в длину на всю территорию застройки, в ширину – до проезжей части улиц, а в случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части – до середины улицы
	апрель-май

2013 г.
	Управляющие компании, ТСЖ,
собственники жилых домов

	3
	Наведение санитарного порядка на территориях  гаражных кооперативов, автостоянок, парковок
(санитарная норма уборки прилегающих территорий – 50 метров по периметру отведенной территории)
	апрель-май

2013 г
	Председатели гаражных кооперативов,
владельцы автостоянок и парковок

	4
	Уборка территорий объектов здравоохранения, образования, культуры и спорта и других социальных объектов
(санитарная норма уборки прилегающих территорий всю ширину объекта и подъездные пути к ним – до проезжей части улицы и не менее 10 метров от периметра отведенной территории)
	апрель-май

2013 г.
	Руководители  учреждений

	5
	Уборка территорий общего пользования (площадей, парков, скверов, обочин, дорог, газонов, рекреационных зон, набережных)
	апрель-май

2013 г.
	согласно приложению №2 к постановлению

	6
	Уборка от песка и мусора тротуаров, автомобильных дорог и придорожных полос к ним
(санитарная норма уборки - 10 метров от бровки земляного полотна, в зависимости от категории дороги)
	апрель-май

2013 г.
	МБУ «Благоустройство города Елизово»;
КГКУ «Камчатуправтодор»;
ФГУ «Дальуправтодор» г. Хабаровск

	7
	Обеспечение рабочим инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора
	апрель-май

2013 г.
	МБУ «Благоустройство города Елизово»

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Елизовского городского поселения

№ 249-п  от 09.04.2013 года
	ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ

ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЛЯ УБОРКИ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ

	№ п/п
	Учреждения
	Наименование объекта, работ

	1
	2
	3

	1
	Управление делами администрации Елизовского муниципального района
	- территория парка «Сказка»
- территория вокруг сквера павшим Героям (вдоль стены до ул. В. Кручины 9а)

	2
	Управление экономического развития  администрации Елизовского муниципального района
	- с обеих сторон газоны вдоль ул. Ленина

 от автостанции до кольца на ул.В.Кручины;

- сквер за памятником Ленина (на площади Ленина)

	3
	Управление архитектуры, градостроительства, земельных отношений и природопользования  администрации Елизовского муниципального района
	- с обеих сторон газоны от ул. Ленина 40 (м-н «Холкам») до ул. Ленина 42 включительно

	4
	МУ «Управление финансов и имущественных отношений  администрации Елизовского муниципального района»
	набережная р. Половинка

(со стороны школы № 2 от ул. Завойко до пешеходного моста)

	5
	Управление дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  администрации Елизовского муниципального района
	с обеих сторон набережной р. Половинка

(от  пешеходного моста  р-н х/комбината до моста р-н ул. С. Мячина)

	6
	Управление  здравоохранения и социальной защиты населения  администрации Елизовского муниципального района
Филиал Елизовский КГКУ Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий»
	- сквер у здания управления социальной защиты населения;

-с обеих сторон обочины пер. Авачинский (от ул. Ленина до ул. Завойко)

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Елизовская районная больница»
	ул. Пограничная с обеих сторон (от ул. Завойко до магазина «Камадор»)

	8
	Управление культуры, спорта и молодежной политики  администрации Елизовского муниципального района
	зеленая зона от многоквартирного дома №45 по  ул. Ленина  до лыжной базы

	9
	МКУ «Управление образования администрации Елизовского муниципального района»
	зеленая зона (от автостанции до северного объезда) вдоль ул. Рябикова с обеих сторон

	10
	Отдел надзорной деятельности ЕМР,
Отдел вневедомственной охраны по обслуживанию территории Управления Министерства внутренних дел РФ «Елизовский
	правый берег р. Половинка

(от ул. Завойко до пешеходного моста на противоположном берегу)

	11
	МУ «Дума Елизовскогомуниципального района»

	сквер за школой №8

	12
	Собрание депутатов Елизовского городского поселения

	13
	Контрольно-счетная палата Елизовского городского поселения
	зеленая зона вдоль многоквартирных домов № 29, № 31 по ул. Ленина

	14
	Контрольно-счетная палата Елизовского муниципального района

	15
	Управление делами администрации Елизовского городского поселения
	-аллея Ветеранов (зеленая зона вдоль многоквартирных домов - ул. В.Кручины 18 до ул. Ленина 27);
-зеленая зона вдоль многоквартирных домов №№ 33-37 по ул. Ленина

	16
	Отдел по управлению имуществом  администрации Елизовского городского поселения
	перекресток  ул. Завойко и ул. Ленина (зеленая зона, кольцо)

	17
	Управление финансов администрации  Елизовского городского поселения
	зеленая зона вдоль многоквартирных домов №№32-36 по ул. Ленина

	18
	Управление территориального развития и тарифного регулирования администрации Елизовского городского поселения

	19
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации  Елизовского городского поселения
	ул. Ленина

(зеленая зона от стоматологии до северного объезда)

	20
	Управление архитектуры  и градостроительства  администрации Елизовского городского поселения
	пер. Тимирязевский  (зеленая зона многоквартирных домов №№ 2,8,9 Тимирязевский)

	21
	Управление по культуре, молодежной политики, физической культуре и спорту администрации Елизовского городского поселения, МБУК КДЦ «Гейзер»
	ул.В.Кручины (зеленая зона от кольца до школы № 1 с двух сторон)

	22
	МБУ «Елизовский городской спортивный физкультурно-оздоровительный центр»
	- территории вокруг стадиона «Строитель»;

- с обеих сторон набережной р.Половинка вдоль стадиона «Строитель»  до многоквартирного дома ул.Геофизическая 20

	23
	МБУК ГДК «Пограничный»
	- территория вокруг ГДК;
- сквер у ГДК

	24
	МАУ « ЕРКЦ»
	зеленая зона вдоль многоквартирных домов  ул. Ленина  26, 28

	25
	ОАО «ЕМКХ»
	набережная р. Половинка (от т/ц «Шамса» до моста по ул. Завойко)

- зеленая зона вдоль пешеходной  дорожки от т/ц «Шамса» до моста

	26
	Елизовское отделение Камчатского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральное БТИ»
	сквер и газоны вдоль тротуара по пер Тимирязевскому 9

	27
	Елизовский филиал Камчатского краевого БТИ
	зеленая зона многоквартирных домов №№12а, 12б ул. В. Кручины

	28
	Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра по Камчатскому краю», Елизовский отдел

	29
	Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение НПО «Профессиональное училище № 5»
	ул. Первомайская от ПУ № 5 до пер. Солдатского

	30
	Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение НПО «Профессиональное училище № 6»
	зеленая зона  разворотного кольца по ул. Рабочей смены

	31
	Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение НПО «Профессиональное училище № 7»
	Бульвар Комсомольской Славы у торгового центра

	32
	Филиала «Елизовский»

МУП Петропавловска-Камчатского городского округа «Петропавловский водоканал»
	зеленая зона Северного объезда от ул. Ленина до ул. Рябикова с обеих сторон

	33
	ОСП Елизовский почтамт УФПС по

Камчатскому краю Филиала ФГУП "Почта России"
	зеленая зона вдоль многоквартирных домов №№ 41, 45 по ул. Ленина

	34
	Молодежное движение «Новое поколение Камчатки»
	берег р. Авача в районе школы № 7

	35
	Молодежная организация «Прогресс»
	парк микрорайона 26 км

	36
	Отдел № 34 Управления Федерального казначейства по Камчатскому краю
	зеленая зона с обеих сторон по

ул. В.Кручины от кольца до ул. Рябикова

	37
	КГУ «Центр занятости населения Елизовского района»
	зеленая зона с обеих сторон от магазина «Союз» до ул. 40 лет Октября, д. 11

	38
	Елизовский районный суд

	39
	Елизовский муниципальный отдел УВД России
	-территория, прилегающая к зданию УВД со стороны ул. Вилюйской, с зачисткой ливневой канализации по ул. Завойко перед зданием ОВД

-с обеих сторон р. Половинка от ул. Завойко до территории ПО «Елизовский хлебокомбинат»;

-территория автостоянки перед зданием ГИБДД

	40
	Прокуратура Камчатского края подразделение Елизовская городская прокуратура
	ул. Беринга  до пешеходного моста реки Половинка от ул. Вилюйская

	41
	ПО «Елизовский хлебокомбинат»
	ул. Беринга: берега р. Половинка, участки, прилегающие к территории хлебокомбината

	42
	Управление федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю
	обочины ул. Сопочной с обеих сторон

	43
	ЗАО «Малкинское»
	территория, прилегающая к зданию Собрания депутатов

	44
	Магазин «Камадор»
	-территория, прилегающая к зданию магазина;

-с обех сторон ул. Мячина от ул. Пограничной до ул. Мячина, д. 17

	45
	ООО «Норд Фиш»
	территория от линии забора до площадки автобусной остановки

	46
	АТК «Кречет»

ООО АК «Камчатские авиалинии»
	обочины проезда Излучины по обе стороны

	47
	Авиационный грузовой терминал
	-территория, прилегающая к зданию терминала;

-ул. Взлетная от ул. Магистральной до терминала

	48
	Магазин «Автомир» П-К
	объездная автодорога «Морпорт-Аэропорт» 100 м от кольца в сторону «Елизово-Петропавловск-Камчатский» по обе стороны

	49
	Магазин «Резонанс»
	западная сторона кольца на перекрестке ул. Магистральной и объездной автодороги «Морпорт-Аэропорт»

	50
	ООО «Камчатавтотехобслуживание»
	участок дороги от ул. Нагорной до территории ООО «Камчатавтотехобслуживание»

	51
	ООО МНУ «Камчатское»
	зеленая зона кольца на перекрестке ул. Магистральной и объездной автодороги «Морпорт-Аэропорт»

	52
	Филиал «Камчатаэронавигация» ФУП «Государственная корпорация по организации воздушного движения в РФ»
	-ул. Мурманская от ул. Магистральной до проезда к филиалу «Камчатаэронавигация»;

-прозд до здания филиала «Камчатаэронавигация»

	53
	Елизовский линейно-технический цех
	ул. Вилюйская с обеих сторон от ул. Завойко до ул. Рабочей

	54
	ГУ «Управление пенсионного фонда РФ в Елизовском районе Камчатского края»
	ул. Беринга с обеих сторон от ул. Набережной до ул. Завойко

	55
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи»
	обочины ул. Красноармейской от ул. Пограничной до станции скорой помощи

	56
	ГУ «Кроноцкий государственный природный биосферный заповедник»

ККГУ «Природный парк «Вулканы Камчатки»
	ул. Набережная с обеих сторон

	57
	ООО «Аргунь»
	зеленая зона с обеих сторон ул. Магистральной в границах  прилегающей территории  ООО «Аргунь»

	58
	ООО «Телец»
	ул. Завойко с обеих сторон от ул. Хуторской до ул. Санаторной

	59
	ООО «УМиАТ-КАПС»
	ул. Мурманская от ул. Мичуринской до АБЗ (асфальтобетонный завод)

	60
	ООО «ПМК» «Елизовская-1»
	ул. Вилюйская с обеих сторон от ул. Жупановской до ул. Спортивной

	61
	ООО «Старкам»
	ул. Магистральная с обеих сторон от ул. Мурманской до поворота в аэропорт

	62
	ФГУП «Петропавловск Камчатское авиационное предприятие»
	проезд в аэропорт с обеих сторон от въезда с ул. Магистральной

	63
	ООО СПМК «Елизовская-5»

ООО СПМК «Елизовская-6»
	ул. Магистральная от от кольца до ул. Мурманской

	64
	КГАУ ФОК «Радужный»
	территория шириной 5 м по периметру забора вокруг территории ФОКа

	65
	Дом быта «Радужный»

Аптека
	проезд к речке от ул. Рябикова, прилегающая территория до ФОКа и на восток до берега реки

	66
	КГУ «Елизовское лесничество»
	ул. Зеленая с обеих  сторон

	67
	Камчатский региональный центр государственного мониторинга состояния недр
	прилегающая территория шириной 10 м  по обе стороны ул. Геофизической

	68
	Елизовский отдел по ветеринарному и фито-санитарному надзору Управления Росссельхознадзора
	территория шириной 10 м по обе стороны ул. Гаражной

	69
	Филиал ФГУ «Российский сельскохозяйственный центр по Камчатскому краю»

Филиал ФГУ «Центр агрохимической службы «Камчатский»
	пер. Тимрязевский, сторона от дома № 9 до ул Рябикова

	70
	Филиал бюджетного государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии по Камчатскому краю в Елизовском районе»
	обочины ул. Первомайской

	71
	ФГУ «Камчатская межобластная ветеринарная лаборатория»
	обочины дороги ул. Завойко от ул. Новой до ул. Рабочей смены

	72
	КГУ «Елизовская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	обочины дороги ул. Завойко от АЗС до ул. Новой

	73
	ОАО «Камчатавтодор»
	обочины ул. Завойко с обеих сторон от поворота к дому на ул. Октябрьская, 6 до АЗС; ул. Пограничная - территория перед офисом

	74
	ООО «Камчатавиастрой»
	обочины по обе стороны ул. Магистральной от ул. Подстанционной до ул. Взлетной

	75
	ООО «Камчатская механизированная колонна 87»
	обочины по обе стороны ул. Магистральной от поворота Аэрофьюз до ул. Подстанционной (поворот на ЦЭС)

	76
	МУП «Фармация»
	обочины по обе стороны ул. Завойко от центрального рынка до ул. Беринга.

	77
	МБУ «Пассажирские автоперевозки»
	обочины дороги ул. Чернышевского от ул. Завойко до ул. Нагорной, д. 20

	78
	ООО «Аверс-1»
	обочины дороги ул. В.Кручины от ул. Спортивной до ул. В.Кручины, д. 23

	79
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Елизовская районная стоматологическая поликлиника»
	зеленая зона от здания ул. Ленина, д. 42 до тротуара

	80
	МУ «Комплексный Центр социального обслуживания населения ЕМР»
	обочины ул. В.Кручины от поворота       СШ № 1 до ул. Спортивной

	81
	Елизовское отделение Энергосбыт филиала ОАО «Камчатскэнерго»
	обочины ул. Магистральной с обеих сторон от ул. Взлетной до развилки 28 км

	82
	МАУ «Центр по выплате пенсий, пособий и компенсаций «Контакт»
	обочины ул. Завойко с обеих сторон от набережной р. Половинка до поворота к дому по ул. Октябрьской, 6

Приложение №3
к постановлению Администрации

Елизовского городского поселения

№ 249-п  от 09.04.2013 года
ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕННЫХ ОБЪЕМАХ РАБОТ В ДЕНЬ САНИТАРНОЙ УБОРКИ ТЕРРИТОРИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_________________________

(дата)

	№

п/п
	Мероприятия
	Единица

измерения
	Территория уборки

(наименование площади, сквера, улицы)
	Выполнение

	1
	Уборка газонов от мусора

	2
	Уборка придомовых территорий

	3
	Вывезено мусора
	м3

	4
	Ремонт и покраска
	шт.

	мусоросборные площадки
	шт.

	контейнера для ТБО
	шт.

	урны
	шт.

	5
	Побелка

	деревьев
	шт.

	бордюра
	м п

	6
	Приняло участие
	чел.

	7
	Задействовано техники

Сведения сообщать по факсу 6-42-30 еженедельно по понедельникам до 1000 час.
Руководитель

__________________

____________________

        (подпись, дата)

   (расшифровка подписи)

PAGE
2